平成26年度第１回大阪府地方独立行政法人
大阪府立環境農林水産総合研究所評価委員会
議事要旨
１　日時　平成26年７月30日（水）午後1時30分～

２　場所　大阪赤十字会館４０１会議室

３　出席委員　藤田委員長、米谷委員、芝原委員、原島委員、水谷委員

菊井専門委員、喜田専門委員、山田専門委員

４　議事内容
　（１）平成25事業年度の業務実績の評価について

　　　　法人から平成25事業年度の業務実績について報告があり、その後、委員による質疑応答、小項目評価についての審議が行われた。
　　　＜主な意見＞

　　　・緊急時の情報提供の方法について検討してほしい。

・情報発信について、アナログ情報の方が周知しやすい場合もあり、受け手に応じた多様な情報発信に努めてほしい。
　　　・情報発信については、ホームページだけでなく、品種登録を申請したブドウなど、インパクトのあるものをきっかけに外部の媒体を使うことを考えてはどうか。
　　　・大阪産(もん)の海外展開を意識していることを高く評価する。

　　　・大阪湾の栄養塩問題については、環境保全のための規制維持と水産業振興のための規制緩和を両立させるという課題があるが、科学的根拠に基づいた解決策の提案と得られた研究成果の関係者への迅速な提供を期待する。
　　　・大阪産（もん）の普及・消費拡大の支援について、チャレンジ支援事業の成果を活用して海外プロモーションにつなげるなど六次産業化支援事業との相乗効果や流通・加工業者が多い大阪府の特徴を生かした事業展開を考慮してほしい。

　（２）その他　特になし

以上